
Feuerwehr Wehntal Jahresprogramm 2010

Tag Datum Was Zeit Off Uof Sdt VA SA Wo Verantwortlich

Austretende Rückgabe pers. Material 19:00 x

Neueintretende Fassen pers. Material 20:00 x

Mi 06. Jan Lektionsinhalte 1. Quartal  19:30 x Niederweningen Kdt / Ausb C

Sa 09. Jan Christbaum verbrennen (Freiwillig) 19:00 x x x x x Niederweningen Kdt

Mi 13. Jan Lektionsinhalte 1. Quartal 19:30 x x Niederweningen Ausb C

Sa 16. Jan Rekrutenausbildung 1. Teil Dielsdorf BFVD

Mo 18. Jan Uebung Zug Unteres Wehntal 19:30 x x x x Niederweningen M. Schellenberg

Sa 23. Jan Rekrutenausbildung 1. Teil Dielsdorf BFVD

Mo 25. Jan Uebung Zug Oberes Wehntal 19:30 x x x x Schöfflisdorf R. Kunz

Sa 30. Jan Rekrutenausbildung 2. Teil Dielsdorf BFVD

Mi 03. Feb Sirenenalarm Zivilschutz, gemäss Aufgebot 13:00 x x x Depots Kommando

Mi 03. Feb Uebung Zug Oberes Wehntal 19:30 x x x x Schöfflisdorf P. Gosteli

Mi 10. Feb Uebung Zug Unteres Wehntal 19:30 x x x Niederweningen M. Schellenberg

Sa 13. Feb Rekrutenausbildung 2. Teil Dielsdorf BFVD

Sa 27. Feb Fasnacht; Umzug und Verkehrsregelung noch offen x Niederweningen Kdt

Mi 03. Mrz Feuerwehrkommission 18:00 Niederweningen Kdt

Do 04. Mrz Rapport (Zivil) 20:00 x Schöfflisdorf Kommando

Di 09. Mrz Uebung gesamte Feuerwehr x x x x x Schleinikon R. Kunz

Fr 19. Mrz Sitzung Kaderkommission 19:30 x Schöfflisdorf Kdt

Sa 27. Mrz Maschinistenübung 08:00 x Niederweningen Ausb C

Di 30. Mrz Lektionsinhalte 2. Quartal mit Banesto 19:30 x Niederweningen Kdt / Ausb C

Mi 07. Apr Lektionsinhalte 2. Quartal 19:30 x x Niederweningen Ausb C

Sa 10. Apr Tagesübung Andelfingen 11:30 x x x x Niederweningen Kdt / Ausb C

Do 15. Apr Uebung Zug Oberes Wehntal 19:30 x x x x Schöfflisdorf P. Gosteli

Sa 17. Apr Fachrapport Kdt / Ausb C

Do 22. Apr Uebung Zug Unteres Wehntal 19:30 x x x Niederweningen M. Schellenberg

Mo 03. Mai Bezirks Spez Gr und UOF Einsatzf.

Mo 10. Mai Rapport (Zivil) 20:00 x Schöfflisdorf Kdt / Ausb C

Mi 19. Mai Uebung Zug Unteres Wehntal 19:30 x x x x Niederweningen M. Schellenberg

Mi 26. Mai Uebung Zug Oberes Wehntal 19:30 x x x x Schöfflisdorf R. Kunz

Sa 29. Mai Materialkontrolle auf allen Fahrzeugen 08:00 x x Niederweningen W. Utzinger

Di 08. Jun Sitzung Kaderkommission 20:00 x Schöfflisdorf Kdt

Do 10. Jun Kaderübung mit BANESTO 19:15 Steinmaur

Fr 18. Jun Uebung gesamte Feuerwehr mit Bräteln 19:30 x x x x x Niederweningen P. Gosteli

Di 22. Jun Bezirks Of Übung
Do 24. Jun Lektionsinhalte 3. Quartal 19:30 x Niederweningen Kdt / Ausb Chef
Fr 25. Jun Grümpelturnier 17:30 Niederweningen Kdt

Mo 28. Jun Lektionsinhalte 3. Quartal 19:30 x x Niederweningen Ausb C

Mi 07. Jul Feuerwehrkommission 18:00 Niederweningen Kdt

Mi 07. Jul Uebung Zug Oberes Wehntal 19:30 x x x x Schöfflisdorf R. Kunz

Di 13. Jul Uebung Zug Unteres Wehntal 19:30 x x x x Niederweningen M. Schellenberg

Mo 23. Aug Uebung Zug Unteres Wehntal 19:30 x x x x x Niederweningen M. Schellenberg

Do 26. Aug Uebung Zug Oberes Wehntal 19:30 x x x x x Schöfflisdorf P. Gosteli

Di 31. Aug Rapport (Zivil) 20:00 x Schöfflisdorf Kdt / Ausb C

Mo 06. Sep Bezirks-Spez Uebung Uof x x x

Mi 08. Sep Lektionsinhalte 4. Quartal 19:30 x Niederweningen Kdt / Ausb C

Fr 17. Sep Lektionsinhalte 4. Quartal 19:30 x x Niederweningen Ausb C

Do 23. Sep Uebung gesamte Feuerwehr 19:30 x x x x x Depot M. Schellenberg

Mo 27. Sep Uebung Zug Unteres Wehntal 19:30 x x x x x Niederweningen M. Hunziker

Mi 06. Okt Uebung Zug Oberes Wehntal 19:30 x x x x x Schöfflisdorf M. Hunziker

Mi 06. Okt Bezirks Spez Gr und UOF Einsatzf.

Do 07. Okt Sitzung Kaderkommission; Jahresprogramm 2011 20:00 x Schöfflisdorf Kdt

Mi 27. Okt Feuerwehrkommission 18:00 Niederweningen Kdt

Mi 27. Okt Rapport (Zivil) 20:00 x Schöfflisdorf Kdt

Di 02. Nov Uebung gesamte Feuerwehr 19:30 x x x x x Depot Kdt / Ausb C

Mi 10. Nov Maschinisten- und Atemschutzübung 19:30 nach Aufgebot Niederweningen Ausb C

Mo 15. Nov Atemschutzübung 19:30 nach Aufgebot Niederweningen Ausb C

Mi 17. Nov Atemschutzübung 19:30 nach Aufgebot Niederweningen Ausb C

Fr 26. Nov Schlussrapport 19:30 x x x x x Schleinikon

Di 07. Dez Jahresprogramm 2010 19:30 x Niederweningen Kdt / Ausb C

Mo 13. Dez Jahresprogramm 2010 19:30 x x Niederweningen Kdt / Ausb C

MaterialwarteMo 04. Jan Niederweningen

C Ausb Jahresprogramm 2010 15.11.09



Feuerwehr Wehntal Allgemeine Informationen 2010

Tenue / Ausrüstung
Antreten
Abtreten
Abmeldungen

1. Quartal
2. Quartal
3. Quartal
4. Quartal

 
Kontakte
Anschrift

Depot Niederweningen 044 / 856 15 46
Depot Schleinikon 044 / 875 01 85
Depot Schöfflisdorf 044 / 856 08 46

Funktion Name / Vorname Natel e-mail
Kommandant Utzinger Fritz 079/370 82 69 fam.utzinger@bluewin.ch
Vize- Kommandant Hunziker Markus 079/ 636 61 33 marki65@bluewin.ch
Chef Ausbildung / Stabchef Küpfer Christian 079/ 291 02 64 kuepf@bluewin.ch
Fahrschulverantwortlicher Küpfer Christian 079/ 291 02 64 kuepf@bluewin.ch
Fourier Furrer Andrin 079/ 601 32 58 andrin.furrer@gmx.ch
Materialwarte Sollberger Heinz 044/ 856 15 54 sollbergerpfund@bluewin.ch

Nünlist Peter 079/ 669 74 71 pedro.nünlist@bluewin.ch
Goldener Kurt 079/ 663 22 49 kurt.goldener@bluewin.ch

Verantwortlicher Jugendfeuerwehr
Zug Unteres Wehntal
Zugchef Frei Peter 079/ 763 13 10 p.frosch@bluewin.ch
Zugchef a.i. Schellenberg Martina
Zugchef-Stv. Hauswirth Mathias 079/ 279 16 00 mathias.hauswirth@bucherguyer.ch
Zug Oberes Wehntal
Zugchef Gosteli Patrice 079/ 462 08 62 alcazar@bluewin.ch
Zugchef-Stv. Kunz René 079/ 504 31 01 stin@kapo.zh.ch
Spezialisten
Zugchef Hunziker Markus 079/ 636 61 33 hiku@kapo.zh.ch
Zugchef-Stv. Frei Irene

Arbeits- und Brandschutzbekleidung komplett.
19.30 Uhr / Kader jeweils 15 Minuten früher

Telefonnummer Depot: 044 / 856 15 46   Fax: 044 / 875 01 48

Telefonnummer Depot: 044 / 856 08 46

22.00 Uhr
Rechtzeitig an den Zugchef

- Sorge tragen zu Fahrzeugen, Geräten und Material
- Verantwortung wahrnehmen

Sanität und VA

Telefonnummer Depot: 044 / 875 01 85

Hinweise zu den Übungen

Übungsthemen

Jahresziele 2010
Jeder AdF:

Atemschutz
Rettung
Kleinfahrzeuge, Motorgeräte und Löschdienst

Fax: 044 / 875 01 48

Feuerwehr Wehntal, Alte Stationsstr. 19, 8166 Niederweningen

Feuerwehr Wehntal / Ausb C Jahresprogramm 2010 Rückseite


